Generasi Emas yang Cerdas dan Berkarakter; 
5) Mewujudkan Pembangunan Kota Blitar sebagai Kota Perdagangan, Jasa, 

Pariwisata, dan Industri. 

DAN SETERUSNYA SAMPAI DENGAN NOMOR 78 (TUJUH PULUH 
DELAPAN) 
78. Tindak lanjut tentang penyelesaian Kewajiban per 31 Desember 2024 

sebesar Rp 38.918.549.107,57 (Tiga puluh delapan milyar sembilan ratus 
delapan belas juta lima ratus empat puluh sembilan ribu seratus tujuh 
rupiah lima puluh tujuh sen) merupakan Kewajiban Jangka Pendek, 
apakah sudah masuk dalam kontruksi  P-APBD Tahun Anggaran 2025 ini? 
Terhadap Kewajiban Jangka Pendek sebagaimana tercantum dalam 
LKPD Kota Blitar Tahun Anggaran 2025 (audited) tersebut meliputi:

[...]

alasan ketidak cukupan waktu    

11. Pemerintah Kota Blitar diminta untuk segera menyelesaikan Kewajiban 
Jangka Pendek adalah kewajiban yang  akan  diharapkan dibayar 
dalam jangka waktu 12 bulan setelah tanggal pelaporan. Saldo 
Kewajiban Jangka Pendek per 31 Desember 2024  
Rp38.918.549.107,57  (Tiga puluh delapan milyar Sembilan ratus 
delapan belas juta lima ratus empat puluh sembilan ribu seratus tujuh 
rupiah lima puluh tujuh sen) termasuk kewajiban RSUD Mardi Waluyo 
atas klaim pembayaran darah di PMI. 

12. Pada alokasi belanja kegiatan pemberian Bimbingan Belajar Gratis 
untuk Siswa SMA yang akan melanjutkan pada Perguruan Tinggi agar 
dipertimbangkan kembali, mengingat waktu yang hanya tersisa kurang

[...]

Laporan keuangan telah disusun dengan anggapan bahwa 
perusahaan akan melanjutkan usahanya secara berkelanjutan 
(Going Concern) sampai dengan Tahun Buku 2022 perusahaan 
mengalami kerugian yang berulangkali dari usahanya, jumlah 
kerugian akumulatif sampai dengan tahun 2022 sebesar Rp. 
34.205.758.948.03 (Tiga puluh empat milyar dua ratus lima juta tujuh 
ratus lima puluh delapan ribu Sembilan ratus empat puluh delapan 
rupiah tiga sen) atau mencapai 71,99% dari jumlah modal yang telah 
ditempatkan sebesar Rp. 47.511.870.661,08. (Empat puluh tujuh 
milyar lima ratus sebelas juta delapan ratus tujuh puluh ribu enam 
ratus enam puluh satu rupiah) Pada Tahun 2024 juga  mengalami 
penurunan sebesar Rp3.316.521.357,53 ( Tiga milyar tiga ratus 
enam belas juta lima ratus dua puluh satu ribu tiga ratus lima puluh 
tujuh lima puluh tiga rupiah) 

2. Pada Perumda BPR Kota Blitar juga demikian, adanya pembebanan 
biaya adjudgement kerugian akibat fraud yang terjadi pada sekitar 
September 2018 hingga April 2019 sebesar Rp. 1.038.013.000,00 
(Satu milyar tiga puluh delapan juta tiga belas ribu rupiah) 
sepenuhnya ditanggung oleh Perumda BPR Kota Blitar. 

3. Untuk meningkatkan penerimaan hasil pengelolaan kekayaan 
daerah yang dipisahkan (dividen BUMD) Pemerintah Kota Blitar agar 
memperbaiki sistem manajemen organisasi, mengkonsentrasikan